ПРОТОКОЛ № 1
учредительного собрания Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Место проведения собрания – Московская область, Одинцовский
район, г. Кубинка, Военно-патриотический парк культуры и отдыха
Вооруженных Сил Российской Федерации «Патриот»

Дата проведения собрания – 28 мая 2016 г.
Время проведения собрания – 14.00-14.30
Всего учредителей – 6
Присутствовали учредители:
1. Общероссийская общественно-государственной организация

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» в лице
председателя организации Колмакова Александра Петровича.

2. Общероссийская общественная организация ветеранов Вооруженных
Сил Российской Федерации в лице первого заместителя председателя
организации Бусловского Виктора Николаевича.

3. Гражданин Российской Федерации Востротин Валерий
Александрович.

4. Гражданка Российской Федерации Терешкова Валентина
Владимировна.

5. Гражданин Российской Федерации Чилингаров Артур Николаевич.
6. Гражданка Российской Федерации Хоркина Светлана Васильевна.
Приглашенные лица, граждане Российской Федерации:
1. Архипов Иван Валерьевич
2. Барышев Михаил Николаевич
3. Бычихин Игорь Валерьевич
4. Вепринцева Юлия Владимировна
5. Галустян Михаил Сергеевич
6. Грудовик Александр Михайлович
7. Губерниев Дмитрий Викторович
8. Гуров Илья Анатольевич
9. Демьянов Николай Петрович
10. Жуков Александр Леонидович
11. Завьялова Татьяна Владимировна
12. Каньшин Александр Николаевич
13. Катан Максим Александрович
14. Крикалев Сергей Константинович
15. Манукян Артем Андраникович
16. Мельниченко Игорь Иннокентьевич
17. Разуваева Ксения Денисовна
18. Сивко Вячеслав Владимирович
19. Соколов Сергей Дмитриевич
20. Титберия Олег Иликович
21. Труненков Дмитрий Вячеславович
22. Утехин Борис Всеволодович
23. Черепнин Тимур Викторович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя, секретаря собрания и счетчика по подсчету
голосов.

2. Об учреждении Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».

2

3. Об утверждении Устава Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».

4. Об избрании Главного штаба Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».

5. Об избрании Центральной контрольно-ревизионной комиссии
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ».

6.  О принятии в участники Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».

7. Доизбрание членов Главного штаба и Центральной контрольно-
ревизионной комиссии.

8. Избрание начальника Главного штаба Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ».

9. О создании региональных отделений Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ».

10. О государственной регистрации Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ».

По первому вопросу повестки дня слушали Востротина В.А., который
предложил избрать председателем собрания Бусловского В.Н., секретарем
собрания Хоркину С.В.

Постановили – избрать председателем собрания Чилингарова А.Н.,
секретарем собрания Хоркину С.В., на которую возложить обязанности по
подсчету голосов.

Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
По второму вопросу повестки дня слушали Колмакова А.П., который

предложил учредить Всероссийское детско-юношеское военно-
патриотическое общественное движение «ЮНАРМИЯ» (далее – Движение
«ЮНАРМИЯ»). Место нахождения постоянно действующего руководящего
органа Движения определить – 119160 г. Москва, ул. Знаменка, д.19.

Хоркина С.В., Чилингаров А.Н., Востротин В.А. поддержали
предложение об учреждении Движения.

Постановили – учредить Всероссийское детско-юношеское военно-
патриотическое общественное движение «ЮНАРМИЯ». Место нахождения
постоянно действующего руководящего органа Движения «ЮНАРМИЯ»
определить – 119160 г. Москва, ул. Знаменка, д.19.

Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
По третьему вопросу повестки дня слушали Хоркину С.В., которая

ознакомила присутствующих с проектом устава Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ» и предложила его утвердить.

Постановили – утвердить Устав Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».

Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.

3

По четвертому вопросу повестки дня слушали Колмакова А.П.,
который предложил избрать Главный штаб Движения «ЮНАРМИЯ» в
составе:

Бусловский Виктор Николаевич
Востротин Валерий Александрович
Чилингаров Артур Николаевич
Постановили - избрать Главный штаб Движения «ЮНАРМИЯ» в

составе:
Бусловский Виктор Николаевич
Востротин Валерий Александрович
Чилингаров Артур Николаевич
Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
По пятому вопросу повестки дня слушали Востротина В.А., который

предложила образовать Центральную контрольно-ревизионную комиссию
Движения «ЮНАРМИЯ» в составе:

Хоркина Светлана Васильевна
Постановили - образовать Центральную контрольно-ревизионную

комиссию Движения «ЮНАРМИЯ» в составе:
Хоркина Светлана Васильевна
Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
По шестому вопросу повестки дня слушали Чилингарова А.Н.,

который предложил принять в участники Движения «ЮНАРМИЯ»
следующих граждан Российской Федерации:

Архипов Иван Валерьевич
Барышев Михаил Николаевич
Вепринцева Юлия Владимировна
Галустян Михаил Сергеевич
Губерниев Дмитрий Викторович
Гуров Илья Анатольевич
Демьянов Николай Петрович
Жуков Александр Леонидович
Завьялова Татьяна Владимировна
Каньшин Александр Николаевич
Катан Максим Александрович
Крикалев Сергей Константинович
Манукян Артем Андраникович
Мельниченко Игорь Иннокентьевич
Разуваева Ксения Денисовна
Сивко Вячеслав Владимирович
Соколов Сергей Дмитриевич
Титберия Олег Иликович
Труненков Дмитрий Вячеславович
Утехин Борис Всеволодович
Черепнин Тимур Викторович
Бычихин Игорь Валерьевич
Грудовик Александр Михайлович
Постановили - принять в участники Движения «ЮНАРМИЯ»

следующих граждан Российской Федерации:

4

Архипов Иван Валерьевич
Барышев Михаил Николаевич
Вепринцева Юлия Владимировна
Галустян Михаил Сергеевич
Губерниев Дмитрий Викторович
Гуров Илья Анатольевич
Демьянов Николай Петрович
Жуков Александр Леонидович
Завьялова Татьяна Владимировна
Каньшин Александр Николаевич
Катан Максим Александрович
Крикалев Сергей Константинович
Манукян Артем Андраникович
Мельниченко Игорь Иннокентьевич
Разуваева Ксения Денисовна
Сивко Вячеслав Владимирович
Соколов Сергей Дмитриевич
Титберия Олег Иликович
Труненков Дмитрий Вячеславович
Утехин Борис Всеволодович
Черепнин Тимур Викторович
Бычихин Игорь Валерьевич
Грудовик Александр Михайлович
Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
По седьмому вопросу повестки дня слушали Хоркину С.В., которая

предложила доизбрать в состав Главного штаба и Центральной контрольно-
ревизионной комиссии Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» следующих
граждан Российской Федерации:

В Главный штаб:
Архипов Иван Валерьевич
Барышев Михаил Николаевич
Вепринцева Юлия Владимировна
Галустян Михаил Сергеевич
Губерниев Дмитрий Викторович
Гуров Илья Анатольевич
Демьянов Николай Петрович
Жуков Александр Леонидович
Завьялова Татьяна Владимировна
Каньшин Александр Николаевич
Катан Максим Александрович
Крикалев Сергей Константинович
Манукян Артем Андраникович
Мельниченко Игорь Иннокентьевич
Разуваева Ксения Денисовна
Сивко Вячеслав Владимирович
Соколов Сергей Дмитриевич
Титберия Олег Иликович
Труненков Дмитрий Вячеславович
Утехин Борис Всеволодович

5

Черепнин Тимур Викторович
В состав Центральной контрольно-ревизионной комиссии:
Бычихин Игорь Валерьевич
Грудовик Александр Михайлович
Постановили - доизбрать в состав Главного штаба Движения

«ЮНАРМИЯ» следующих граждан Российской Федерации:
Архипов Иван Валерьевич
Барышев Михаил Николаевич
Вепринцева Юлия Владимировна
Галустян Михаил Сергеевич
Губерниев Дмитрий Викторович
Гуров Илья Анатольевич
Демьянов Николай Петрович
Жуков Александр Леонидович
Завьялова Татьяна Владимировна
Каньшин Александр Николаевич
Катан Максим Александрович
Крикалев Сергей Константинович
Манукян Артем Андраникович
Мельниченко Игорь Иннокентьевич
Разуваева Ксения Денисовна
Сивко Вячеслав Владимирович
Соколов Сергей Дмитриевич
Титберия Олег Иликович
Труненков Дмитрий Вячеславович
Утехин Борис Всеволодович
Черепнин Тимур Викторович
Голосовали: «за» - 29,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
В состав Центральной контрольно-ревизионной комиссии Движения

«ЮНАРМИЯ» доизбрать следующих граждан Российской Федерации:
Бычихин Игорь Валерьевич
Грудовик Александр Михайлович
Голосовали: «за» - 29,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.
По восьмому вопросу повестки дня слушали Бусловского В.Н.,

который предложил избрать начальником Главного штаба Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Труненкова Дмитрия Вячеславовича.

Постановили - избрать начальником Главного штаба Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» ТРУНЕНКОВА Дмитрия Вячеславовича.

Голосовали: «за» - 29,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

По девятому вопросу слушали Чилингарова А.Н., который предложил

создать региональные отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» во всех

субъектах Российской Федерации.

6

Постановили - создать региональные отделения Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» во всех субъектах Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 29,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.
По десятому вопросу повестки дня слушали Востротина В.А., который

предложил уполномочить Труненкова Дмитрия Вячеславовича на
осуществление всех юридически значимых действий, связанных с
государственной регистрацией Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».

Постановили - уполномочить Труненкова Дмитрия Вячеславовича на

осуществление всех юридически значимых действий, связанных с

государственной регистрацией Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».

Голосовали: «за» - 29,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Председатель собрания                                                                  В.Н.Бусловский

Секретарь собрания                                                                            С.В.Хоркина